

Aurelia Mikuła z Brzezówki otrzyma 'Srebrną Cieszyniankę'

Data publikacji: 26.10.2013 8:00

Laur Cieszynianki to ogromne wyróżnienie, nagroda przyznawana jest od 1997 roku przez Samorządy Ziemi Cieszyńskiej. Jest ich 14, z czego 12 srebrnych przyznawanych jest przez poszczególne gminy powiatu cieszyńskiego, jedną przyznaje Powiat, najwyższe oznaczenie stanowi Złota Cieszynianka. Aurelia Mikuła otrzyma w tym roku Srebrną Cieszyniankę od Gminy Hażlach.

□

Pani Aurelia Mikuła z Brzezówki urodziła się w 1934 roku w Hażlachu, gdzie ukończyła Szkołę Powszechną. Po kursie przygotowującym do zawodu sprzedawcy podjęła pracę zawodową w Powszechnej Spółdzielni Spożywców „Konsum Robotniczy” w Cieszynie, którą była jednak zmuszona przerwać po 11 latach z powodów zdrowotnych. Z Brzezówką związana jest przez większą część życia, gdyż zamieszkała w tej miejscowości po wyjściu za mąż w 1956 roku. Państwo Mikułowie do 1995 roku prowadzili tam 9-hektarowe gospodarstwo rolne. W roku 1980 przyjęli do adopcji rodzeństwo: chłopca i dziewczynkę.

Od chwili zamieszkania w Brzezówce Laureatka czynnie udzielała się na rzecz lokalnej społeczności. Przez następnych 30 lat nieustannie angażowała się w prace społeczne. Przez wiele lat pełniła obowiązki przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich, działającego przy miejscowym Kółku Rolniczym. Przez dwie kadencje sprawowała mandat radnej Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bielsku-Białej. Należała do ruchu spółdzielczego, będąc członkinią Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Skoczowie i Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Cieszynie.

Jako przewodnicząca KGW Laureatka organizowała różne kursy, głównie gotowania i szycia, cieszące się dużym zainteresowaniem ze strony gospodyń wiejskich, a także imprezy oświatowe, wycieczki naukowo-krajoznawcze oraz różnorodne imprezy kulturalne, w tym dożynki gminne i sołeckie, których była główną inicjatorką. Między innymi wraz z mężem Janem, przodującym rolnikiem, dwukrotnie pełniła obowiązki starosty Dożynek Gminnych w Brzezówce, zaś w roku 1968 Dożynek Powiatowych w Cieszynie, podczas których obchodzono 100-lecie powstania na Śląsku Cieszyńskim samorządu chłopskiego. Z tej okazji jako honorowy gospodarz dożynek gościł w Cieszynie Jerzy Ziętek, ówczesny przewodniczący Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach. Na wykonanej wówczas fotografii uwieczniono naszą Laureatkę jak częstuje znanego polityka, późniejszego wojewodę katowickiego i generała, dożynkowymi kołaczami.

Pani Aurelia Mikuła w dalszym ciągu pozostaje członkinią Koła Gospodyń Wiejskich w Brzezówce, swoim bogatym doświadczeniem i pomocną radą wspiera obecny Zarząd Koła. Ze względu na wyjątkową osobowość w miejscu swojego zamieszkania jest postacią bardzo cenioną i szanowaną, uhonorowaną różnymi odznaczeniami. W roku 1975 i 1976 otrzymała odznakę „Zasłużony Działacz Ruchu Spółdzielczego”. W roku 1980 wyróżniono ją odznaką „Za Zasługi dla Województwa Bielskiego”, zaś w 1989 roku została odznaczona przyznany przez Radę Państwa Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Jej kandydaturę do wyróżnienia Laurem „Srebrnej Cieszynianki” zgłosił Zarząd Koła Gospodyń Wiejskich w Brzezówce.

Getruda Foltyn

Przewodnicząca KGW Brzezówka

Pisaliśmy: [Kolejna Cieszynianka \(Gustaw Cieślar\)](#)

[Cieszynianka dla Karola Franka](#)